


4. SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI WYDZIAŁÓW 

WYDZIAŁ I JĘZYKOZNAWSTWA I HISTORII LITERATURY 

Przewodniczący. Janusz Siatkowski 
Sekretarz'. Ewa Wolnicz-Pawłowska 

Odbyły sią następujące zebrania naukowe: 
25 II - Beata Dorosz: Korespondencja Lechoń - Grydzewski. Legenda 

i fakty (Uwagi na marginesie przygotowania edycji krytycznej). 
25 III - Janusz Rieger: Język Łemków na tle innych ukraińskich gwar 

w Karpatach. 
22 IV - Mieczysław Künstler: Nowe perspektywy rozwoju językoz-

nawstwa w Chinach. 
21 X - Ewa Rzetelska-Feleszko: Przedsłowiańskie nazwy rzek z tere-

nu Polski a szlaki handlowe. 
18 XI - Roman Taborski: Literatura i teatr. 

W ramach działalności popularyzatorskiej Ewa Wolnicz-Pawłowska 
wzięła udział w audycjach radiowych Polskiego Radia Bis (pogadanki nt. 
„Słowa i uczucia" w cyklu „Szkiełko i oko") w lutym 2002 r. Pogadanki 
te zostały powtórzone w styczniu 2003 r. 

Pozytywnie zaopiniowano kandydatury czterech osób na członków-
korespondentów TNW. 

Komisja Kultury Słowa 

Za działalność Komisji Kultury Słowa Towarzystwa Naukowego Warszaw-
skiego odpowiada Prezydium. W roku sprawozdawczym kończyła się ka-
dencja władz Komisji. Do wyborów w skład Prezydium wchodziły: Kwi-
ryna Handke (przewodnicząca), Halina Satkiewicz (wiceprzewodnicząca), 
Agnieszka Wyszomirska (sekretarz). Na zebraniu sprawozdawczo-wybor-
czym, (9 X) udzielono absolutorium ustępującemu Prezydium i wybrano 
nowe, w ograniczonym składzie: Kwiryna Handke (przewodnicząca), 
Marta Sobocińska (sekretarz). 

Na zebraniu wyborczym przyjęto również jako członków Komisji Kul-
tury Słowa TNW trzy nauczycielki polonistki, współpracujące z Komisją od 
pewnego czasu: Krystynę Petrykę (Zespół Szkół Ekonomicznych nr 4 w 
Warszawie), Halinę Kwiatkowską (LXXXVII Liceum Ogólnokształcącego 
w Warszawie), Ewę Gruber (nauczycielkę, a obecnie sekretarza SNaP). 
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Kontynuowano pracą z uczniami i nauczycielami szkół: LXXXVII 
Liccum Ogólnokształcące, LXXIII Liceum Ogólnokształcące, Prywatne 
Żeńskie Liceum im. C. Plater-Zyberkówny, Zespół Szkół Ekonomicznych 
nr 4 w Warszawie, Zespół Szkół w Ożarowie Mazowieckim. 

Od stycznia do czerwca realizowano program „Warsztatu Kultury 
Słowa", którego celem jest rozwijanie językowych umiejętności i spra-
wności uczniów. Tematy zajęć wiązały się z nową ścieżką programów 
szkolnych, tj. wychowaniem regionalnym. W związku z tym kontynuowa-
no, rozpoczęte w ubiegłym roku, zajęcia poświęcone historii Warszawy 
oraz rozpoczętą wcześniej pracę nad domowym tematem uczniów pt. „Jak 
chciałabym/chciałbym zaprojektować i zagospodarować brzegi Wisły w War-
szawie". Na zajęciach w pierwszym półroczu wspólnie analizowano prace 
kilkorga uczniów na ten temat (były to dobre ćwiczenia zarówno dla au-
torów prac, jak i ich kolegów uczestniczących we wspólnym doskonaleniu 
tekstów). Powstały trzy dobre prace: jedna w konwencji realistycznej, 
dwie w konwencji fantastycznej, prace komisyjnie nagrodzono. Pierwszą 
nagrodę otrzymał Łukasz Kąkolecki, uczeń Urszuli Biskup (LXXIII Li-
ccum Ogólnokształcące im. Zawiszaków Proporca „Victoria"), dwie dru-
gie równorzędne nagrody otrzymali: Mariusz Krupiński, uczeń Krystyny 
Petryki (Zespół Szkół Ekonomicznych nr 4 im. Eugeniusza Kwiatkow-
skiego) oraz współautorzy pracy: Magda Marszałek i Łukasz Misiurski, 
uczniowie Krystyny Szymborskiej (Zespół Szkół nr 21). Nagrodzeni ucz-
niowie otrzymali książki, a ponadto ich prace, staraniem nauczycielek, zo-
stały wydrukowane w osobnym zeszycie. 

Od września Komisja Kultury Słowa rozszerzyła tematykę swoich 
zajęć. W roku szkolnym 2002/2003 a także do końca roku 2003 tematem 
głównym będzie „Komunikacja społeczna", nadal najważniejszym zada-
niem będzie kształtowanie sprawności językowej uczniów, ale na tle szer-
szej wiedzy historyczno-kulturowej. 

Zorganizowano 10 spotkań Komisji Kultury Słowa (dwie - trzy go-
dziny lekcyjne raz w miesiącu, z wyjątkiem miesięcy wakacyjnych, a uczest-
niczyły w nich łącznic 274 osoby): 

9 I - Kwiryna Handke: Formy adresatywne języka polskiego. Ana-
liza prac uczniów na temat zagospodarowania nabrzeży Wis-
ły w Warszawie. 

13 II - Kwiryna Handke: Budowa tekstu (listu, felietonu, podania, 
konspektu artykułu naukowego) z podanych słów kluczy (pra-
ca w grupach). Analiza prac domowych uczniów na temat za-
gospodarowania nabrzeży Wisły w Warszawie. 
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6 III - Kwiryna Handke: Analiza prac domowych uczniów na temat 
zagospodarowania nabrzeży Wisty w Warszawie. 

10. IV - Kwiryna Handke: Zygmunt Gloger i wartości jego prac. Osta-
teczne wspólne poprawianie prac uczniów o nabrzeżach Wisły. 

15 V - Kwiryna Handke: Budowanie tekstów ze słów kluczy (konty-
nuacja tematu z 13 II). 

5 VI - Kwiryna Handke: Male ojczyzny - Mazowsze (zajęcia 
wspólne KKS TNW oraz Stowarzyszenia Nauczycieli Polo-
nistów. Ogłoszenie wyniku konkursu prac na temat „Jak 
chciałabym/chciałbym zaprojektować i zagospodarować 
brzegi Wisły w Warszawie". 

11 IX - robocze spotkanie władz Komisji Kultury Słowa ze współpra-
cującymi nauczycielkami (z których większość jest również 
członkami Komisji), poświęcone planom pracy KKS w roku 
szkolnym 2002/2003. 

9 X - Kwiryna Handke: Co to jest komunikacja społeczna. Zebranie 
sprawozdawczo-wyborcze Komisji Kultury Słowa (prowa-
dziła Hanna Taborska). 

6 XI - Ewa Rzetelska-Feleszko: Co nam mówią nazwy miast i wsi 
Mazowsza. 

11 XII - Tadeusz Rudkowski: Portret Cmentarza Powązkowskiego. 

Językowa Komisja Slawistyczna 

W 2002 r. Językowa Komisja Slawistyczna kontynuowała prace nad syste-
mem informacji bibliograficznej w zakresie europejskiego i pozaeuropej-
skiego językoznawstwa slawistycznego. 

Zrealizowano następujące zadania: 
1. Opracowano merytorycznie i formalnie ok. 3 000 opisów bibliograficznych 

dokumentów z zakresu europejskiego i pozaeuropejskiego językoznawstwa 
slawistycznego za 1997 r. wraz z uzupełnieniami za lata 1992-1996. 

2. Rozbudowano bibliograficzną bazę danych europejskiego i pozaeuropej-
skiego językoznawstwa slawistycznego o około 3 000 rekordów posia-
dających strukturę zgodną z krajowymi i międzynarodowymi normami. 
W pracach uczestniczyli slawiści z Instytutu Slawistyki PAN, a także 
z innych polskich i zagranicznych ośrodków naukowych. 
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